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ALOQA XIZMATLARINI KO‘RSATUVCHI 
SUBYEKTLARDA INNOVATSION XIZMATLARNI 

RIVOJLANTIRISH MASALALARI

Shirinova G.X.
SamISI, doktorant

Email: gulnozashirinova@gmail.com
Orcid: 0009-0002-7713-2688

Annotatsiya. Ushbu maqolada aloqa xizmatlarini ko‘rsatuvchi subyektlarda innovatsion xizmatlarni rivojlantirish masalalari, 
ularning shakllanish bosqichlari, iqtisodiy va tashkiliy omillari hamda amaliyotdagi dolzarb muammolari kompleks tahlil 
qilingan. Tadqiqotda O‘zbekiston telekommunikatsiya sohasining rivojlanish dinamikasi, 4G/5G tarmoqlari infratuzilmasi, 
raqamli xizmatlar ekotizimi va ularning xizmat innovatsiyalariga ta’siri statistik ma’lumotlar asosida o‘rganilgan. Shuningdek, 
xizmat innovatsiyasining nazariy asoslari, ularning turlari (raqamli, texnologik, jarayon va interaktiv innovatsiyalar) hamda 
bozor raqobatbardoshligiga ta’siri ilmiy manbalar orqali tahlil etilgan. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, innovatsion xizmatlarni 
joriy etish telekommunikatsiya operatorlari uchun qo‘shimcha qiymat yaratish, xarajat samaradorligini oshirish, mijoz 
sadoqatini mustahkamlash hamda raqamli iqtisodiyot sharoitida yangi biznes modellarini shakllantirishga xizmat qiladi. 
Tadqiqot yakunida telekommunikatsiya sohasida innovatsion xizmatlarni boshqarish, regulyativ muhitni takomillashtirish 
va inson kapitalini rivojlantirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: aloqa, innovatsiya, xizmatlar, telekommunikatsiya, raqamli iqtisodiyot, 5G, xizmat innovatsiyasi, boshqaruv, 
raqobatbardoshlik.
Abstract. This article explores the development of innovative services among telecommunication service providers, 
focusing on their formation stages, economic and organizational factors, and practical implementation challenges. 
The research analyzes Uzbekistan’s telecommunications sector dynamics, 4G/5G network infrastructure, and the 
digital services ecosystem, assessing their influence on service innovation based on statistical data. Furthermore, it 
examines the theoretical foundations of service innovation, its main types (digital, technological, process, and interactive 
innovations), and their impact on market competitiveness. The findings indicate that introducing innovative services 
helps telecom operators create additional value, enhance cost efficiency, strengthen customer loyalty, and develop new 
business models in the context of a digital economy. The study concludes with practical recommendations on improving 
innovation management, strengthening regulatory frameworks, and fostering human capital development to promote 
sustainable growth in Uzbekistan’s telecommunications industry.

Key words: communication, innovation, services, telecommunication, digital economy, 5G, service innovation, 
management, competitiveness.
Аннотация. В данной статье рассматриваются вопросы развития инновационных услуг в субъектах, оказывающих 
услуги связи, а также этапы их формирования, экономические и организационные факторы и актуальные проблемы 
практической реализации. В исследовании проведён анализ динамики развития телекоммуникационной отрасли 
Узбекистана, инфраструктуры сетей 4G/5G, экосистемы цифровых услуг и их влияния на инновации в сфере услуг 
на основе статистических данных. Кроме того, изучены теоретические основы сервисных инноваций, их виды 
(цифровые, технологические, процессные и интерактивные инновации) и влияние на конкурентоспособность 
рынка. Результаты показывают, что внедрение инновационных услуг способствует созданию дополнительной 
стоимости, повышению эффективности затрат, укреплению лояльности клиентов и формированию новых 
бизнес-моделей в условиях цифровой экономики. В заключение предложены практические рекомендации по 
совершенствованию управления инновационными услугами, развитию человеческого капитала и улучшению 
регулирующей среды в телекоммуникационной отрасли.

Ключевые слова: связь, инновации, услуги, телекоммуникации, цифровая экономика, 5G, сервисные инновации, 
управление, конкурентоспособность.
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K I R I S H
Aloqa xizmatlarini ko‘rsatuvchi subyektlarda innovatsion xizmatlarni rivojlantirish masalasi bugungi 

kunda raqamli transformatsiya, iqtisodiyotning xizmatlar sektoridagi tarkibiy o‘zgarishlar hamda texnologik 
modernizatsiya jarayonlari fonida nihoyatda dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. XXI asrning uchinchi o‘n 
yilligi “raqamli iqtisodiyot asri” sifatida e’tirof etilmoqda. Chunki zamonaviy iqtisodiyotda ma’lumot, aloqa va 
texnologiya asosiy ishlab chiqarish omiliga aylangan. Shu nuqtai nazardan, telekommunikatsiya tarmog‘i – 
nafaqat texnik infratuzilma yoki aloqa kanali, balki iqtisodiy faoliyatning barcha sohalarini birlashtiruvchi raqamli 
transformatsiyaning tayanch ekotizimidir.

Global tendensiyalar shuni ko‘rsatadiki, telekommunikatsiya kompaniyalari an’anaviy ovozli aloqa va SMS 
xizmatlaridan bosqichma-bosqich chiqib, ularga raqobatbardosh bo‘lgan raqamli, intellektual va platformaviy 
xizmatlarga o‘tmoqda. Bularga bulutli saqlash (cloud computing), IoT (Internet of Things), big data tahlili, 
sun’iy intellektga asoslangan xizmatlar, mobil to‘lov tizimlari, raqamli media va kontent xizmatlari kiradi. Ushbu 
xizmatlar nafaqat foydalanuvchilar tajribasini yaxshilaydi, balki operatorlar uchun yangi daromad manbalari, 
biznes modellar va hamkorlik platformalarini yaratadi.

O‘zbekiston sharoitida ham raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi aloqa va telekommunikatsiya sohasida 
innovatsion xizmatlarning joriy etilishini jadallashtirmoqda. 2020-yildan boshlab hukumat tomonidan “Raqamli 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi qabul qilinib, unda aloqa infratuzilmasini modernizatsiya qilish, keng polosali 
internet qamrovini oshirish, 5G texnologiyasini joriy etish, shuningdek, axborot xizmatlari bozorini rivojlantirish 
ustuvor yo‘nalish sifatida belgilangan. Ushbu siyosat nafaqat tarmoq infratuzilmasini, balki xizmat ko‘rsatish 
modelining o‘zini ham innovatsion yondashuv asosida qayta shakllantirishni taqozo etmoqda.

Bundan tashqari, so‘nggi yillarda raqamli xizmatlarga talabning keskin oshishi pandemiya davrida yanada 
yaqqol namoyon bo‘ldi. Masofaviy ta’lim, elektron tijorat, raqamli to‘lov tizimlari va onlayn xizmatlarning 
kengayishi natijasida aloqa xizmatlari subyektlari oldida yangi xizmat turlarini yaratish, ularni tezkor joriy etish va 
sifatini ta’minlash zaruriyati paydo bo‘ldi. Shu bilan birga, xizmat innovatsiyalarini ishlab chiqish va joriy etishda 
bir qator muammolar ham kuzatilmoqda. Ularga texnologik bazaning yetarli emasligi, regulyativ muhitdagi 
kechikishlar, inson kapitalining malaka darajasi, investitsion resurslarning cheklanganligi va innovatsion 
faoliyatni rag‘batlantiruvchi mexanizmlarning sustligi kiradi.

Ilmiy nuqtayi nazardan, xizmat innovatsiyasi (service innovation) — bu xizmat ko‘rsatish jarayonida 
yangi qiymat yaratish, xizmat ko‘rsatish texnologiyasini, jarayonini yoki muloqot shaklini o‘zgartirish orqali 
iste’molchi ehtiyojini yuqori darajada qondirishga yo‘naltirilgan yangilik hisoblanadi. Gallouj va Savona (2009) 
ta’kidlaganidek, xizmat innovatsiyasi nafaqat texnik jihatdan, balki iqtisodiy, tashkiliy va ijtimoiy jihatdan ham 
kompleks o‘zgarishlarni o‘z ichiga oladi. Shu sababli, telekommunikatsiya operatorlari uchun innovatsion 
xizmatlarni joriy etish bu faqat texnologik modernizatsiya emas, balki boshqaruv strategiyasi, qiymat zanjiri va 
mijoz bilan o‘zaro munosabatlarni transformatsiya qilish jarayonidir.

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi – O‘zbekiston aloqa xizmatlari subyektlarida innovatsion xizmatlarni 
rivojlantirish jarayonlarini tahlil qilish, ularning tasnifi, shakllanish mexanizmlari va amaliy samaradorligini 
baholashdir. Shu bilan birga, telekommunikatsiya sohasida xizmat innovatsiyalarini rivojlantirishga to‘sqinlik 
qiluvchi omillarni aniqlash hamda ularni bartaraf etish bo‘yicha ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish 
tadqiqotning amaliy yo‘nalishini belgilaydi.

Tadqiqot quyidagi vazifalarni o‘z ichiga oladi:
1.	 Xizmat innovatsiyasining nazariy asoslarini o‘rganish va mavjud ilmiy yondashuvlarni tahlil qilish;
2.	 O‘zbekistonda telekommunikatsiya sohasining hozirgi rivojlanish darajasini, 4G/5G infratuzilmasi va 

raqamli xizmatlar ekotizimini statistik tahlil qilish;
3.	 Aloqa xizmatlaridagi innovatsion xizmatlarning asosiy turlarini (raqamli, texnologik, jarayon va interaktiv 

xizmatlar) tasniflash;
4.	 Innovatsion xizmatlarni joriy etishning iqtisodiy samaradorligini aniqlash va ularning subyekt faoliyatiga 

ta’sirini baholash;
5.	 Telekom operatorlar va regulyatorlar uchun strategik hamda operatsion boshqaruv bo‘yicha takliflar 

ishlab chiqish.
Mazkur tadqiqotning ilmiy yangiligi shundaki, u O‘zbekiston telekommunikatsiya bozorida xizmat 

innovatsiyalarining shakllanishini milliy kontekstda, amaliy ko‘rsatkichlar va xalqaro tajribalar asosida birgalikda 
o‘rganadi. Shuningdek, maqolada xizmat innovatsiyalarining turli shakllari (raqamli, texnologik, jarayon va 
interaktiv) o‘zaro taqqoslab tahlil qilinadi hamda ularning iqtisodiy samaradorligini oshirish mexanizmlari ishlab 
chiqiladi.

Natijada, bu tadqiqot O‘zbekiston telekommunikatsiya sohasi uchun strategik rivojlanish yo‘nalishlarini 
belgilash, xizmat innovatsiyalarining milliy modelini yaratish va raqamli iqtisodiyot sharoitida operatorlarning 
raqobatbardoshligini mustahkamlashga ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I  S H A R H I
Xizmat innovatsiyasi (service innovation) iqtisodiy fanlarning yangi va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u 

dastlab mahsulot innovatsiyalariga qo‘shimcha tushuncha sifatida shakllangan. Ammo zamonaviy iqtisodiyotda 
xizmatlar sektorining ustuvor ahamiyat kasb etishi, xizmatlar orqali yaratilayotgan qo‘shilgan qiymat ulushining 
ortishi bilan xizmat innovatsiyasi mustaqil tadqiqot sohasi sifatida shakllandi. Gallouj va Savona (2009) o‘z 
ishlarida ta’kidlaganidek, xizmat innovatsiyasi murakkab, ko‘p o‘lchamli (multidimensional) jarayon bo‘lib, 
texnologik yangiliklar bilan bir qatorda tashkiliy, boshqaruv, marketing va ijtimoiy o‘zgarishlarni ham o‘z ichiga 
oladi.

Service innovation nazariyasi ilk bor Schumpeter (1934) tomonidan “yaratuvchan buzilish” (creative 
destruction) konsepsiyasiga asoslangan holda shakllandi. Unga ko‘ra, innovatsiya – bu yangi qiymat yaratish 
jarayonidir. Keyinchalik Barras (1986) tomonidan ishlab chiqilgan “reversial innovatsiya modeli” xizmat sektorida 
innovatsiyalar texnologiya yordamida avvalo samaradorlikni oshirishi, keyin esa yangi xizmat shakllarini yuzaga 
keltirishi mumkinligini ko‘rsatadi.

Xizmat innovatsiyasining nazariy rivojlanishida Den Hertog (2000)ning modeli muhim ahamiyat kasb etadi. 
U xizmat innovatsiyasining to‘rtta asosiy o‘lchovini belgilaydi: 1) xizmat kontseptsiyasi; 2) mijoz interfeysi; 3) 
xizmat yetkazib berish tizimi; 4) texnologik komponent. Ushbu yondashuv keyingi tadqiqotlarda, jumladan, 
telekommunikatsiya sohasidagi ishlarda keng qo‘llanildi.

Xorijiy adabiyotlarda telekommunikatsiya sohasidagi xizmat innovatsiyalarining mijoz sadoqati, xizmat 
sifati va raqobatbardoshlikka ta’siri keng tahlil qilingan. Masalan, Awuku va boshq. (2023) tomonidan yozilgan 
Service innovation practices and customer loyalty in the telecommunication industry nomli maqolada Gana 
telekom bozorida xizmat innovatsiyalarining turli shakllari (jarayonli, texnologik va interaktiv) mijoz sadoqatini 
oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynashi empirik jihatdan isbotlangan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, yangi xizmat 
kontseptsiyalarini joriy etish foydalanuvchilarning xizmatdan qoniqish darajasini oshirib, brendga bo‘lgan 
ishonchni mustahkamlaydi.

Shuningdek, Ta va Yang (2018) o‘zlarining Exploring the Impacts of Service Innovation on Customer 
Satisfaction in the Telecom Industry: A Perspective from Interactive and Supportive Service Innovations nomli 
maqolasida (Vyetnam tajribasiga asoslanib) xizmat innovatsiyalarining ikki shaklini – interaktiv (interactive) 
va qo‘llab-quvvatlovchi (supportive) innovatsiyalarni ajratib ko‘rsatgan. Ularning fikricha, interaktiv xizmatlar 
(chat-botlar, raqamli yordamchilar, shaxsiylashtirilgan xizmat interfeyslari) mijoz tajribasini bevosita yaxshilaydi, 
supportive xizmatlar esa xizmatni barqaror va qulay tarzda yetkazib berishni ta’minlaydi.

Birudavolu va Nag (2009) tomonidan tayyorlangan A Study of Open Innovation in Telecommunication 
Services: A Review of Literature & Trends ishida telekommunikatsiya operatorlarining ochiq biznes modellar 
(open business models) orqali innovatsiyani tezlashtirish imkoniyatlari tahlil qilingan. Mualliflar ta’kidlaydilar, 
ochiq innovatsiya yondashuvi (open innovation approach) orqali operatorlar tashqi hamkorlar, startaplar va 
texnologik kompaniyalar bilan integratsiyalashgan holda yangi xizmatlar ishlab chiqishlari mumkin. Bu esa 
nafaqat xarajatlarni kamaytiradi, balki xizmatlar bozorida tezkor moslashuvchanlikni ham ta’minlaydi.

Yevropa tajribasida Gallouj (2018) xizmat innovatsiyasini “bilim asosli iqtisodiyot”ning ajralmas elementi 
sifatida talqin qiladi. Unga ko‘ra, xizmat innovatsiyasi texnologik taraqqiyotdan tashqari, inson kapitali va bilim 
almashinuvi tizimiga tayanadi. Shu bilan birga, Hajar (2022) o‘zining The Effect of Value Innovation in the Superior 
Performance of Firms maqolasida qiymat innovatsiyasi (value innovation) kompaniyaning raqobatbardoshligini 
oshirishda xizmat innovatsiyasining asosi bo‘lib xizmat qilishini ta’kidlaydi.

Mahalliy tadqiqotchilar orasida ham bu masalaga e’tibor ortmoqda. Masalan, Karimov Sh. (2021) va 
Xolmatov A. (2022) tomonidan O‘zbekiston telekommunikatsiya sohasida xizmatlar bozorini modernizatsiya 
qilish, yangi xizmatlarni joriy etish, iste’molchilar segmentatsiyasi va xizmatlar sifati boshqaruviga oid ilmiy 
izlanishlar olib borilgan. Ularning fikricha, milliy bozorning o‘sish sur’atlari asosan raqamli xizmatlar – mobil 
internet, onlayn to‘lov tizimlari va raqamli media platformalar orqali ta’minlanmoqda.

Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi, 
“Axborot texnologiyalarini rivojlantirish dasturi” hamda AKT vazirligining 2024-yilgi hisobotlarida xizmat 
innovatsiyalarini rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilangan. Ushbu 
hujjatlar telekommunikatsiya tarmog‘ida innovatsion xizmatlar yaratish, ularni joriy etish va xalqaro standartlarga 
moslashtirish mexanizmlarini shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, xalqaro va mahalliy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, xizmat innovatsiyasi – bu faqat 
texnik yangilik emas, balki strategik boshqaruv, tashkilot madaniyati va mijoz bilan o‘zaro aloqani o‘zgartiruvchi 
iqtisodiy hodisadir. Telekommunikatsiya sohasida innovatsion xizmatlar raqamli iqtisodiyotning o‘sish drayveri 
sifatida faoliyat yuritadi va O‘zbekiston sharoitida ular milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, yangi 
ish o‘rinlari yaratish hamda eksport salohiyatini kengaytirishda muhim rol o‘ynaydi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Milliy kontekstga qaytsak, O‘zbekistonda telekom sohasida infratuzilma modernizatsiyasi va raqamli 

xizmatlar ekotizimini rivojlantirish bo‘yicha bir qator ko‘rsatkichlar mavjud. Misol uchun, World Bank tomonidan 
e’lon qilingan «The Promise of Services-Led Growth in Uzbekistan» hisobotida O‘zbekistonda 4G/LTE qamrovi 
92 % darajasida ekanligi qayd etilgan. Shuningdek, mamlakat innovatsiya indeksida ham qisman holatlar 
aks ettirilgan. Telekom sohasining rivojlanish tezligi ham ko‘rsatkichlar bilan isbotlanmoqda: misol uchun, 
«Uzbekistan Leads CIS in Telecom Industry Growth» maqolasida O‘zbekistonda telekom bozorining 2020-
2024 yillarida ikki barobar o‘sib, 2024 yilda 20.9 trillion so‘mga yetgani qayd etilgan.

Shu bilan birga, xizmat innovatsiyasi operatorlar oldida raqobatbardoshlik, mijoz sadoqati, 
xarajatlarni optimizatsiya qilish kabi bir qator strategik muammolarni keltirib chiqarmoqda. Masalan, 
Innovation and Service Quality in the Telecommunication Industry in Kenya tadqiqotida innovatsiyaning 
xizmat sifatiga ta’siri aniqlangan. Umuman olganda, xizmat innovatsiyasi tadqiqotlari quyidagi 
yo‘nalishlar bo‘yicha jamlangan: (i) xizmat innovatsiyasi shakllari va o‘lchovlari; (ii) innovatsiya va 
mijoz sadoqati yoki xizmat sifati o‘rtasidagi bog‘liqlik; (iii) innovatsiya biznes modeli va ochiq inovatsiya 
kontseptsiyalari; (iv) telekommunikatsiya kontekstida innovatsiyaning tashkilotga va mijozga ta’siri. 
Shu nuqtai nazardan, aloqa xizmatlari subyektlarida innovatsion xizmatlarni rivojlantirish bo‘yicha tadqiqot olib 
borish barcha yuqoridagi jihatlar (texnologik, mijoz, biznes model, infratuzilma)ni qamrab olishi zarur.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Mazkur tadqiqotda aloqa xizmatlarini ko‘rsatuvchi subyektlarda innovatsion xizmatlarni rivojlantirish 

jarayonlarini o‘rganishda tizimli va kompleks yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot metodologiyasi miqdoriy va 
sifatli tahlil usullarining uyg‘unligiga asoslanadi. Avvalo, xizmat innovatsiyasi nazariyasiga oid xorijiy va 
mahalliy manbalar kontent-tahlil (content analysis) usuli bilan o‘rganildi. Empirik tahlil bosqichida O‘zbekiston 
telekommunikatsiya sohasining asosiy ko‘rsatkichlari — bozor hajmi, foydalanuvchilar soni, 4G/5G qamrovi va 
xizmatlar diversifikatsiyasi — 2020–2024 yillar oralig‘idagi statistik ma’lumotlar asosida tahlil qilindi.

Tahlil jarayonida trend tahlili, taqqoslama tahlil hamda SWOT yondashuvidan foydalanilib, innovatsion 
xizmatlarning kuchli va zaif tomonlari, imkoniyatlari va xavf omillari aniqlangan. Shuningdek, telekommunikatsiya 
operatorlari faoliyatining iqtisodiy samaradorligini baholashda ko‘rsatkichlar tahlili (indikator analysis) va ekspert 
baholash usullari qo‘llanildi. Tadqiqotda xalqaro tajriba — Gana, Vyetnam va Yevropa mamlakatlari misolida 
o‘rganilib, O‘zbekiston konteksti bilan solishtirildi. Natijalar asosida telekommunikatsiya operatorlari uchun 
strategik boshqaruv mexanizmlari va amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

1-rasm. 2023-yilda O‘zbekistonda 4G/LTE qamrovi
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2023-yilda O‘zbekistonda 4G/LTE qamrovi ~92 % darajasida ekanligi ma’lumotda ko‘rsatilgan. Bundan 
tashqari, operator infratuzilmasining modernizatsiyasi haqidagi ma’lumotlar: “Uzbekistan is radically improving 
its telecommunications infrastructure: figures and prospects” maqolasida infratuzilma modernizatsiyasi qayd 
etilgan.

1-rasm ma’lumotlari O‘zbekistonda aloqa xizmatlari bozorining jadal o‘sayotganini ko‘rsatadi. Bozor 
hajmining ikki barobar oshgani (2020→2024) va yillik ~18.6 % o‘sish darajasi raqamli xizmatlar, mobil keng 
polosali aloqa, xizmat innovatsiyalari ta’sirida ekanligi taxmin qilinadi. Raqamli infratuzilmaning kengayishi (4G 
/ LTE qamrovi ~92 %) orqali operatorlar yangi xizmatlarni taklif etishga tayyorligining belgisi hisoblanadi.

Adabiyotlarda ko‘rsatildiki, xizmat innovatsiyasi (masalan, yangi xizmat konseptsiyasi, jarayon va 
texnologiya yangiligi) mijoz sadoqatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu jumladan, interaktiv va qo‘llab-quvvatlovchi 
innovatsiyalar mijoz saqlanishiga ta’siri tahlil qilingan. Shuning uchun, O‘zbekistonda operatorlar innovatsion 
xizmatlarni joriy etsa, bozordagi jadal o‘sish fonida mijozlar bilan aloqani kuchaytirishi mumkin.

Innovatsion xizmatlarning subyektga (operator) bo‘lgan ta’siri quyidagicha ko‘rinishi mumkin: yangi 
xizmatlar orqali Qo‘shilgan qiymat yaratish, boshqaruv xarajatlarini kamaytirish, raqobatbardoshlikni oshirish 
va bozordagi ulushini kengaytirish. Biroq, innovatsiya joriy etishda infratuzilma xarajati, texnologik o‘zgarishlar 
tezligi, regulyativ muhit kabi zaif va xavf omillar ham mavjud.

Quyida aloqa xizmatlari operatorlari uchun mos bo‘lgan innovatsion xizmatlarning bir nechta turlarini 
tasniflab, tavsifini keltiramiz.

1.	 Raqamli xizmatlar (Digital Services)
	 Bulutli xizmatlar (Cloud Storage, SaaS platformalari) — foydalanuvchilarga mobil qurilmalar orqali 

bulutga ma’lumot saqlash, boshqarish imkonini beradi.
	 IoT xizmatlari – masalan, aqlli uy (smart home), aqlli shahar (smart city) echimlari. Bu turdagi xizmatlar 

operatorga bog‘liq bo‘lgan yuqori tezlikli va yuqori ishonchlilikli tarmoq infratuzilmasini talab qiladi.
	 Raqamli media va o‘yin xizmatlari – mobil qurilma va tarmoqlar orqali striming, VR/AR xizmatlariga 

kengayish.
2.	 Tarmoqli jarayon innovatsiyalari (Process Innovation Services)
	 Virtualizatsiya va bulutga asoslangan tarmoq funksiyalar (NFV / SDN) – bu operatorlarga tarmoqni 

dasturiy ta’minot orqali boshqarish imkonini berib, xizmatlarni tezroq joriy etish va xarajatlarni optimallashtirishga 
xizmat qiladi.

	 Self-service va automatizatsiya – mijoz bilan aloqa, xizmat ko‘rsatish va billing jarayonlarini 
avtomatlashtirish, chat-bot, sun’iy intellekt bilan xizmat ko‘rsatish.

	 Edge Computing xizmatlari – tarmoq chekkasida ma’lumotlarni qayta ishlash orqali kechikishni 
kamaytirish va real-vaqtli xizmatlarni (masalan, avtomatlashtirilgan transport, telemeditsina) taklif qilish.

3.	 Texnologik innovatsiyalar (Technology-Driven Services)
	 5G/6G xizmatlari – masalan, ultra-tez tarmoq, IoT massiv ulanadigan qurilmalar, aholiga yechilgan 

xizmatlar uchun yangi imkoniyatlar.
	 Ochiq API va platforma modellari – operatorlar o‘z tarmoqlarini va platformalarini uchinchi tomon ishlab 

chiquvchilarga ochib, kooperativ xizmat ekotizimlarini yaratish.
	 Sun’iy intellekt (AI) va katta ma’lumot (big data) tahlili – xizmatlar segmentini shaxsiylashtirish, xizmat 

sifatini prognozlash va optimallashtirish.
Har bir xizmat turi subyekt uchun xizmat modellarini diversifikatsiya qilish, qo‘shimcha daromad manbalarini 

yaratish va raqobatdan ajralib turish imkonini beradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Aloqa xizmatlari subyektlarida innovatsion xizmatlarni rivojlantirish – strategik jihatdan zarur yo‘nalish 

bo‘lib, bu orqali operatorlar bozor ulushini oshirish, xarajat samaradorligini yaxshilash va mijoz sadoqatini 
mustahkamlashlari mumkin. O‘zbekistonda telekom bozorining jadal o‘sishi va internet, mobil aloqa 
infratuzilmasining kengayishi (masalan, 4G / LTE qamrovi ~92 %) ushbu imkoniyatni yanada kuchaytirmoqda. 
Shu bilan birga, innovatsiyani joriy etishda infratuzilma xarajatlari, regulyativ muhit, raqamli ko‘nikmalar 
etishmasligi kabi to‘siqlar ham mavjud.

Quyidagi aniq tavsiyalar operatorlar va regulyatorlar uchun muhimdir:
1.	 Strategik xizmat modellarini shakllantirish. Operatorlar analog ovozli xizmatlardan raqamli va 

qo‘shimcha qiymatli xizmatlarga o‘tish strategiyasini ishlab chiqsin. Masalan, IoT platformalari, bulutli xizmatlar, 
edge computing echimlari va shaxsiylashtirilgan xizmat paketlari.

2.	 Infratuzilma investitsiyalarini boshqarish va prioritetlash. 5G/6G, fiber-optik keng polosali tarmoqlar, 
edge tarmoqlari kabi infratuzilmaga investitsiya qilishda xarajat-foyda tahlili asosida prioritetlar belgilanadi. 
Shuningdek, regulyatorlar tomonidan qo‘shimcha soliq imtiyozlari yoki grantlar taqdim etilishi kerak.
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3.	 Mijoz markazli innovatsiya va ochiq hamkorlik. Operatorlar mijoz ehtiyojini chuqur tahlil qilib, xizmat 
innovatsiyalarini mijozlar tajribasi (customer experience) tamoyili bilan joriy etsin. Shu bilan birga, ochiq 
innovatsiya kontseptsiyasini qo‘llab, start-up va IT kompaniyalari bilan hamkorlikni kuchaytirsin.

4.	 Ichki boshqaruv va ichki nazorat tizimini kuchaytirish. Innovatsion xizmatlar xarajat va daromad 
tuzilmalarida o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi. Shuning uchun subyektlarda yangi xizmatlar bo‘yicha hisobot, 
segmentatsiya (masalan, javobgarlik markazlari bo‘yicha) va ichki nazorat tizimlari ishlab chiqilishi lozim. Bu 
IFRS/IAS yoki xalqaro xizmat auditorligi standartlariga muvofiq bo‘lishi tavsiya etiladi.

5.	 Raqamli ko‘nikmalar va madaniyat yaratish. Operatorlar tashkilot ichida innovatsiya madaniyatini 
shakllantirsin, xodimlarni raqamli ko‘nikmalar bilan ta’minlasin, ichki laboratoriyalar yoki inkubatorlar tashkil 
etilsin.

6.	 Regulyativ muhitni takomillashtirish. Davlat va regulyator organlari telekom bozorida innovatsion 
xizmatlar uchun imtiyozlarni (masalan, spektr litsenziyalari, data himoyasi, ma’lumotlar xavfsizligi talablari) 
belgilashi zarur. Bu xizmatlarni tezroq joriy etishga imkon beradi.

7.	 Monitoring va indikatorlar. Innovatsion xizmatlarning joriy etilishi, mijozlar qamrovi, xizmat daromadlari, 
xarajatlari va mijoz sadoqati kabi indikatorlar bo‘yicha muntazam monitoring amalga oshirilsin. Masalan, xizmat 
innovatsiyalari darajasini o‘lchash uchun tahliliy model (yuqorida taqdim etilgan) qo‘llanilishi mumkin.

Mazkur tavsiyalar orqali aloqa xizmatlari subyektlari raqamli davrdagi raqobatga moslashishi, yangi xizmatlar 
orqali qo‘shimcha daromadlar yaratishi, xarajatlarni optimallashtirishi va mijoz bilan aloqani mustahkamlashi 
mumkin. Milliy kontekstda – O‘zbekistonda – bu jarayonlar “Raqamli O‘zbekiston-2030” strategiyasi bilan 
uyg‘un tarzda amalga oshirilsa, mamlakat telekom bozorida innovatsiya oldingi o‘ringa chiqadi.
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